
 

PCD 023.13 

 

 
       PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

PORTARIA  Nº 1122,  DE  05  DE  SETEMBRO  DE  2014 

O Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos, no uso da competência que lhe foi delegada 

através da Portaria n
o
 96, de 01 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de 04 de fevereiro de 2011,  

RESOLVE: 

Art. 1º  Remover do Departamento de Estruturas da Faculdade de Engenharia para o 

Departamento de Mecânica Aplicada e Computacional da mesma Faculdade, a servidora MICHELE 

CRISTINA RESENDE FARAGE, cargo Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 

3164997, a contar de 22 de agosto de 2014, conforme Processo nº 23071.014093/2014-25. 

Art. 2º  Remover da Gerência Administrativa da Pró-Reitoria de Infraestrutura para a 

Faculdade de Engenharia, o servidor RICARDO JOSÉ TORRES ALVES, cargo Administrador, SIPAE nº 

2657407, a contar de 01 de abril de 2014, conforme Processo nº 23071.003814/2014-87. 

Art. 3º   Remover do Setor de Serviço Social do Hospital Universitário para o Colégio de 

Aplicação João XXIII, a servidora ANA LÚCIA DE ALMEIDA VARGAS, cargo Assistente Social, 

SIPAE nº 1096519, a contar de 26 de março de 2014, conforme Processo nº 23071.010843/2013-17. 

Art. 4º   Remover do Centro de Educação à Distância para o Departamento de Ciência da 

Computação do Insituto de Ciências Exatas, a servidora JOSIANE CRISTINA DOS SANTOS, cargo 

Técnico em Assuntos Educacionais, SIPAE nº 2566828, a contar de 20 de janeiro de 2014, conforme 

Processo nº 23071.010134/2013-56. 

Art. 5º   Remover do Centro de Educação à Distância para a Faculdade de Educação, a 

servidora NATÁLIA PAGANINI PONTES DE FARIA CASTRO, cargo Técnico em Assuntos 

Educacionais, SIPAE nº 1828621, a contar de 08 de abril de 2014, conforme Processo nº 

23071.022801/2013-15. 

Art. 6º   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Juiz de Fora, 05 de setembro de 2014. 

 

 

 

Sebastião Luiz de Aquino Girardi 

Pró-Reitor  Adjunto de Recursos Humanos 


